



12-10-2016

## Til Teknik- og Miljøudvalget

Sagsnr.

2016-0323518

## Orientering om vandindvindingstilladelser i Københavns Kommune

Dokumentnr.

2016-0323518-1

Teknik- og Miljøforvaltningen meddeler to fornyede tilladelser til indvinding af grundvand til drikkevandsformål i Københavns Kommune. Tilladelserne er meddelt for 30 år.

Sagsbehandler

Dorthe Tirsgaard

### *Tilladelse til Frederiksberg Vand A/S*

Frederiksberg Vand A/S havde en tidligere tilladelse fra 1. december 2005 til at indvinde 1,2 mio. m<sup>3</sup> grundvand om året fra deres to boreriger tæt ved Grøndal Station i Københavns kommune. Tilladelsen ville udløbe den 31. oktober 2016. Frederiksberg Vand A/S har derfor søgt om ny tilladelse til vandindvinding på 1,6 mio. m<sup>3</sup>/år fra de to boreriger i København.

Årsagen er, at vandkvaliteten er bedre i de to boreriger i Københavns Kommune end i Frederiksbergs Vand A/S's øvrige tre boreriger i Frederiksberg Kommune. Indvindingen i Frederiksberg drosles tilsvarende ned, så den samlede indvindingsmængde på 2,5 mio. m<sup>3</sup>/år for alle fem boreriger tilhørende Frederiksberg Vand A/S er uændret.

Teknik- og Miljøforvaltningen har vurderet, at den øgede oppumpning i København ikke vil medføre nogen væsentlige påvirkninger. I tilladelsen er der stillet krav om årlige afrapporteringer for at følge udviklingen i grundvandstanden og vandkvaliteten. Tilladelsen er udarbejdet i samarbejde med Frederiksberg Kommune.

### *Tilladelse til HOFOR*

HOFOR har en kendelse fra den 24. juni 1930, som er en samlet tilladelse for syv kildepladser kaldet "Kilderne" til Islevbro Vandværk. Tilladelsen udløber den 31. oktober 2016. En af kildepladserne – kaldet X - består af tre boreriger, hvoraf den ene ligger i Københavns Kommune og de to andre i Rødovre Kommune.

I de seneste fem år er der indvundet omkring 200.000 m<sup>3</sup>/år fra Kilde X. HOFOR søger om fornyelse af deres tilladelse til at indvinde op til 250.000 m<sup>3</sup> grundvand om året fra Kilde X. Tilladelsen til vandindvinding udarbejdes i samarbejde med Rødovre Kommune og forventes meddelt inden den eksisterende tilladelse udløber.

Begge tilladelser offentliggøres på Københavns Kommunes hjemmeside, og kan påklages i fire uger.